
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

12/2023

13/01/2023

Contratação de empresa especializada em transporte terrestre para viagem a
Florianópolis/SC. O serviço contratado tem por finalidade o transporte de 05 (cinco)
empregados públicos, servidores do CONIMS, para participação em Curso de
Capacitação de Normativas para Consórcios Públicos, segundo a nova Lei de Licitações
14.133/2021. A capacitação ocorrerá no Granfpolis – Associação dos Municípios da
Região Grande Florianópolis, Rua Candido Ramos, n° 250, Capoeiras, Florianópolis-SC,
nas datas de 30 a 31/01/2023, de acordo com as condições e especificações constantes
no Termo de Referência.

12/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

4/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 17/01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

VIAÇÃO MANIATUR LTDA

R$ 4.950,001,000 4.950,00001 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DOS
PARTICIPANTES DA CAPACITAÇÃO NLCC 14.133

UND

R$ 4.950,00Total fornecedor:

R$ 4.950,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.33.0Atendimento aos Municípios Consorciados

17 de Janeiro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


